Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3662 5

Art. 2º ATRIBUIR aos componentes do referido Grupo de Trabalho o pagamento de gratifi cação no valor de 10% (dez por cento)
sobre o vencimento do cargo PJ-DAS III, nos termos do art. 2º da Portaria nº 56, de 9 de janeiro de 2023.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

ATAS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA VINCULADA À CONCORRÊNCIA N.º 004/2023

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00min, na sala de sessão preparada pela Coordenadoria de
Licitação (COLIC) do Tribunal de Justiça do Amazonas (TJAM), localizada no Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira Lopes,
situado na Av. André Araújo, s/ no, Aleixo, Manaus/AM, CEP: 69060-000, reuniram-se em sessão pública os membros da Coordenadoria
de Licitação para, por seu Coordenador, proceder abertura dos envelopes de proposta, durante a Etapa de Aceitabilidade, vinculados
à Concorrência n.º 004/2023, oriunda do Processo Administrativo n.º 2023/000021099-00, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para a construção do novo Fórum Desembargador Mário Verçosa, localizado na Rua
Comendador Alexandre Amorim, 285, Bairro de Aparecida, Manaus-AM, nos termos e condições estabelecidos no Projeto Básico do
Edital. QUE o Coordenador apresentou aos representantes das empresas licitantes, que estavam presentes, os envelopes lacrados
e rubricados. QUE a análise preliminar da proposta de preços aponta estar presente para: 1) SBA ENGENHARIA LTDA, CNPJ
05.935.456/0001-67, caderno em espiral de plástico, com 158 (cento e cinquenta e oito) páginas, em frente e verso, com proposta no
valor total de R$ 31.841.029,31 (trinta e um milhões, oitocentos e quarenta e um mil, vinte e nove reais e trinta e um centavos), em uma
via devidamente numerada e rubricada; 2) TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 05.502.281/0001-02, caderno em
espiral de plástico com 206 (duzentas e seis) páginas, com proposta no valor total de R$ 32.674.958,19 (trinta e dois milhões, seiscentos
e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos), em uma via devidamente numerada e rubricada.
QUE o Coordenador convocou os representantes das licitantes presentes que se apresentassem à mesa para conferir e rubricar as
páginas das propostas. QUE dada oportunidade aos representantes das empresas, estes informaram que não iriam se manifestar. QUE
o resultado fi nal da Etapa de Aceitabilidade será divulgado por Ata desta Coordenadoria no Diário de Justiça Eletrônico – DJE e no
site deste Tribunal (https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/concorrencias-
publicas-2/concorrencia-n-004-2023), sendo esclarecido que os anexos serão apenas, publicados neste último. QUE fi ca fi xado a data
para divulgação de resultado no dia 01/11/2023, no DJE e no site. QUE, em não havendo necessidade de diligência, o prazo de recurso
desta Etapa de Aceitabilidade iniciará no dia 07/11/2023 e encerrará no dia 13/11/2023, às 14:00 (horário de Manaus). QUE nada mais
havendo a tratar, o Coordenador encerrou a sessão de abertura de envelope de proposta.

José Rogério de Sousa Mendes Júnior

Coordenador da COLIC

Paulo Roberto Pessoa Vasconcelos
Secretário da COLIC

Adriano da Silva Cavalcante
Membro da COLIC

André Luis da Paixão e Silva
Membro da COLIC

Erika Soares Rodrigues
Membro da COLIC

Iano Sá e Souza de Wanderley
Membro da COLIC

Lívia dos Santos Vásquez
Membro da COLIC

Licitantes credenciados:
SBA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 05.935.456/0001-67

Representante: Reinaldo Hayden Santos, RG 06497772 SSP/AM

TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 05.502.281/0001-02
Representante: Ronaldo de Souza Santos, RG 14.613.67 SSP/SP